
RODINNÉ DOMY
vybrané projekty rodinných domů

RODINNÉ
DOMY



Pokud dispozice vybraného domu nevyhovuje vašim 
požadavkům, je možné projekt dispozičně upravit. Jedná 
se o placenou službu, dle rozsahu úprav.

V případě, že máte zcela odlišné představy o vzhledu 
a vnitřním uspořádání vašeho domu, můžete objednat 
vypracování originálního projektu. 
Doporučíme vám projekční kancelář nebo poskytneme 
podklady a součinnost vašemu projektantovi při tvorbě 
individuální projektové dokumentace.

Realizaci stavby rodinného domu provedeme i na základě 
Vašeho vlastního projektu, nebo typového domu z jiného 
katalogu RD. Pro výstavbu v rámci našeho programu, 
provedeme překlopení na materiály ve vybraném stupni 
výbavy a úpravu technických detailů tak, aby stavba ve 
výsledku fungovala jako kompaktní celek bez chybných 
napojení jednotlivých částí stavby (tepelné mosty, únosnost 
konstrukce aj.). 

Úvod
Dostává se vám do rukou katalog vybraných rodinných domů 
a souvisejících služeb. 

Pokud se chystáte k realizaci rodinného domu, pak věříme, 
že vám následující řádky pomohou utříbit myšlenky a přiblíží 
naše cíle při výstavbě bezpečného a úsporného útočiště 
pro jednotlivce i rodiny, prostě pro každého.

01

Projektová 
dokumentace
Projektovou dokumentaci realizujeme prostřednictvím 
spolupracujících projekčních kanceláří, které dobře znají 
naše výrobky. Díky zpracovaným konstrukčním řešením má 
stavebník dokumentaci pro stavební povolení doplněnou 
o stavební detaily pro následnou realizaci stavby.

V tomto katalogu naleznete vybrané projekty domů 
pro výstavbu ze systému LIVETHERM. Pokud některý z nich 
bude splňovat vaši představu, máte možnost si objednat 
projektovou dokumentaci vybraného typu pro stavební 
povolení. 
V opačném případě věříme, že získáte inspiraci a nápady 
pro zadání projektu na míru vašeho budoucího bydlení.

DISPOZIČNÍ ZMĚNY

INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT

VLASTNÍ PD

Naše úsporné domy
Pod pojmem úsporný dům si každý představuje především 
energetickou a finanční šetrnost při jeho provozu. Nízké 
provozní náklady jsou ale podmíněny vysokými pořizovacími 
cenami při stavbě domu. 
Podstata velmi úsporného či pasivního domu není jen 
v použité tloušťce tepelné izolace vnějšího pláště budovy 
a výplní otvorů, ale také v použitých technologických zaříze-
 

   

Pro bližší informace o dodání PD a doplňkových služeb kontaktujte naše obchodníky.



Tato možnost je určena podnikavým a zručným 
stavebníkům, kteří jsou odhodláni postavit si svůj dům 
vlastními silami. Pro realizaci dílčích řemeslných částí stavby, 
které jsou nad rámec jejich odborných znalostí, je možná 
kombinace subdodávek partnerů programu. Například 
u osazení výplní otvorů, nebo vnitřních instalací je vhodná 
kompletní dodávka odbornou firmou především z důvodu 
poskytovaných záruk.

Výstavbu rodinných domů provádíme jako výrobce 
stavebního systému a garantujeme kvalitně odvedenou práci 
ve spolupráci s certifikovanými stavebními firmami 
a renomovanými partnery v ostatních řemeslných oborech. 
Protože preferujeme kvalitu, můžete si být jisti, že i stavba 
v základním standardu obsahuje vybrané materiály vyšší 
třídy co do kvality zpracování a užitné hodnoty. Jejich 
zabudování do stavby je v souladu nejen s platnými normami 
a předpisy, ale především s předepsanými technologickými 
postupy výrobců. Jedině s takovým přístupem splní finální 
stavba svůj účel spokojeného a bezstarostného bydlení.

Chcete-li mít stavbu domu bez starostí a řešit pouze 
stěhování a zařizování vnitřního vybavení, zvolte si stavbu 
domu na klíč. Po výběru vybavení stavebních částí 
a po vydaném stavebním povolení zrealizujeme stavbu 
domu v nejkratším možném termínu.

Realizace stavby

STAVBA DOMU NA KLÍČ

Zájemce zaškolíme pro správné použití našich 
stavebních materiálů a v kombinaci se stavebním 
servisem BSG (založení zdiva a šéfmontáž stropů) 

zvládne stavbu svépomocí opravdu každý.

02

ních na úpravu užitkové vody, vytápění a výměny vzduchu. 
Ty však nedosahují životnosti stavební části domu, a proto 
je volba obvodového zdiva velmi důležitá. Technologické 
celky lze vyměňovat a modernizovat, ale stavební část 
zůstane nezměněna po několik generací.
Naším cílem je nalézt rovnováhu a realizovat domy 
odpovídající požadavkům na hospodárný provoz 
za přijatelné pořizovací náklady, které nebudou na úkor 
kvality použitých materiálů a stavebních prací.   

 p
ro

v
o

zn
í n

á
k
la

d
y

pořizovací náklady

Termografický snímek úsporného domu LIVETHERM. 
Obvod  tvoří liaporbetonové tvárnice s tepelně izolační 
vložkou (TOL 400). Povrchové teploty ložných i svislých spár 
jsou rovnoměrné s rozdílem 0,8 °C.  

Máte-li chuť se částečně podílet na stavbě domu sami, nebo 
koordinovat jednotlivá dokončovací řemesla, je pro vás 
vhodný tento stupeň výstavby. Ten zahrnuje provedení 
samotné hrubé stavby domu doplněné o správně 
provedenou instalaci okenních a dveřních výplní do stavební 
konstrukce. 
Tento pracovní úkon je velmi důležitý z hlediska zajištění 
neprůvzdušnosti a eliminace tepelných mostů vnější obálky 
domu. Možná pochybení mají následně při provozu velký vliv 
na vlastnosti úsporného domu. 
Stavebník tak převezme uzamykatelnou stavbu domu a pro 
dokončovací práce má možnost využít partnerů programu 
ÚDpK se kterými může řešit individuální provedení nebo 
změnu ve vybavení.

HRUBÁ STAVBA UZAVŘENÁ

STAVBA SVÉPOMOCÍ



03

Představujeme ...

Pod označením LIVETHERM se skrývá 
ucelený stavební systém, díky kterému 
můžete kromě střechy realizovat komplet 
celou stavbu vašeho budoucího domova 
při dodržení současných požadavků na stále 
se zvyšující tepelnou izolaci. Výrobky 
z betonu, od dob panelových domů, 
zaznamenaly velký pokrok a díky svým 
kladným vlastnostem jsou plnohodnotnými 
prvky v bytové i průmyslové výstavbě. 

Základním materiálem dílců je směs 
z l e h k é h o  b e t o n u  ( l i a p o r b e t o n )  
nebo betonu, která je sypána do forem a 
p o m o c í  v i b r o l i s u  s t l a č o v á n a  d o  
požadovaného tvaru a přesnosti ve všech 
rozměrech (nejen na výšku). Díky rovinnosti 
stěny po vyzdění lze dosáhnout velké úspory 
na omítkových materiálech. 
Po zpracování mezerovitý beton zajišťuje 
prostup vodních par, tepelnou akumulaci, 
pevnost a nenasákavost. 
Výhody „BETONOVÉHO KOMFORTU“ nalez-

nete v seriálu na www.livetherm.cz

Nabízí řešení obvodových konstrukcí domů 
s využitím sendvičového zdiva s integrovanou 
tepelnou izolací. Lze také použít nosné tvárnice 
při realizaci stavby s kontaktním zateplením 
(např. požadavek na vyšší tepelnou izolaci). 
Systém rovněž obsahuje tvarovky pro dělení 
vnitřních prostor. 

OBVODOVÁ TVÁRNICE
S TEPELNOU IZOLACÍ

Zdivo

Materiály pro stavbu
ÚSPORNÝCH DOMŮ



STROPNÍ KONSTRUKCE
LIVETHERM STROP

KOMÍNOVÉ SYSTÉMY 
BLK a PLEWA

Víte, že ...

nosné tvárnice LIVETHERM je možné použít 
jako obvodové zdivo s kontaktním zateplením

(vhodné při realizaci pasivních domů)

beton a liaporbeton má výborné akumulační 
schopnosti, akustický útlum a je nenasákavý

tepelně izolační zdivo je možné použít 
v pohledovém provedení (bez omítek)

NOSNÉ, PŘÍČKOVÉ
A AKUSTICKÉ TVÁRNICE

Léty prověřený systém stropní konstrukce je známý 
nízkou pořizovací cenou, krátkými dodacími 
termíny a velkou variabilitou systému. Lze jím řešit 
standardní i atypické konstrukce i v případě 
omezení, kdy není možné použít jeřábovou 
techniku (rekonstrukce domů).

Dodávané systémové komíny jsou vhodné 
pro všechny druhy spotřebičů. Zákazník má 
možnost výběru vložek kouřovodu z nerezové 
oceli, keramiky nebo plastu. Prvotřídní kvalita, 
snadná montáž (i svépomocí) a cenové varianty 
jsou zárukou použití pro každou stavbu.

Stropy

Komíny

Střecha

Výplně otvorů

04

Střecha úsporného domu je 
kompletem krovu, střešní krytiny 
a okapního systému. Materiály pro 
nejvíce namáhanou část domu 
klimatickými vlivy dodává přední 
výrobce betonové a pálené 
krytiny.
Díky kvalitě použitých materiálů 
nejen u střešních tašek, ale 
i v případě okapních systémů, 
bude střecha rodinného domu 
chránit  bydlení  po mnoho 
generací. 

Vchodové dveře i okna českého výrobce 
OTHERM jsou vyráběny v plastovém i dřevěném 
provedení. Jejich konstrukce a použité materiály 
zaručují prvotřídní kvalitu. 
Díky svým tepelně izolačním vlastnostem vhodně 
doplňují stavební konstrukci a tvoří tak kompaktní 
obvod pro naše úsporné domy. 
I v základní výbavě jsou okenní výplně ve vyšším 
standardu a zaručují komfortní užívání a úsporu 
energií.
Výrobcem certifikované firmy zajišťují odbornou 
montáž, záruční i pozáruční servis.

VŠECHNY VÝROBKY
JSOU CERTIFIKOVÁNY



Vysvětlivky k uvedeným
cenám v katalogu

Základní cena je za projektovou dokumentaci 

domu pro stavební povolení. 

V uvedených cenách není započítán inženýring 

související s vydáním povolení stavby. 

Dále pak projekt umístění stavby na pozemku, 

PENB a přípojky inženýrských sítí. 

Rovněž projekt domovní čistírny odpadních vod 

či studny je nutné dořešit samostatně, podle 

lokality, kde se stavební pozemek nachází. 

Veškeré výše uvedené dokumenty lze vypracovat 

k objednanému projektu následně dle typu 

pozemku aj..

Bližší informace o obsahu PD naleznete v ebooku 

CESTA STAVEBNÍKA, který je dostupný volně ke 

stažení.

Cena realizace hrubé stavby uzavřené obsahuje 

provedení základů (na rovinném pozemku), 

včetně svislých a vodorovných konstrukcí. 

Cena zahrnuje realizaci stavební části, střechy 

a výplní otvorů v základní výbavě programu 

STANDARD v provedení s nosným obvodovým 

zdivem a s kontaktním zateplovacím systémem 

EPS. 

Cena stavby na klíč je cenou hrubé stavby 

doplněnou o ostatní řemesla pro dokončení 

a předání investorovi k nastěhování. Tato cena je 

orientační a je uvedena v základním provedení 

výbavy domu STANDARD.

HRUBÁ STAVBA UZAVŘENÁ - HSU

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
MALÝ PROJEKT

STAVBA NA KLÍČ

CHCETE ZNÁT CENU 
VAŠEHO DOMU? 

Pokud již máte vlastní projekt, nebo vybraný typ domu 
z jakéhokoli katalogu, použijte 

. Vyberte 
si požadované výbavy a my Vám spočítáme orientační cenu 
Vašeho úsporného domu. 

poptávkový formulář 
na stanovení orientační ceny RD v programu ÚDpK

05

Pro stanovení cen realizace RD v kombinaci jiných 

stupňů výbav si můžete poptat cenu prostřednictvím 

poptávkového formuláře.

PŘEHLED DOMŮ DLE CENY

Bungalov 13 18 375 1 614 169 Kč

Talon 17 454 1 939 079 Kč

Axor 12 461 1 967 917 Kč

Šimon 16 470 2 005 255 Kč

Bungalov 94 13 568 2 408 348 Kč

Rio 11 618 2 613 955 Kč

Nemo 10 645 2 725 190 Kč

Malorka 6 651 2 749 791 Kč

Iris 7 710 2 992 473 Kč

Atrium 9 710 2 992 473 Kč

Albert 14 764 3 213 919 Kč

Miami 8 797 3 349 990 Kč

Savana 15 1232 5 138 734 Kč

Soňa 30 440 2 188 450 Kč

Akát 21 499 2 472 720 Kč

Pedro 37 511 2 530 421 Kč

Domino 25 516 2 554 587 Kč

Siesta 31 530 2 622 069 Kč

Zeta 29 548 2 708 600 Kč

Šimon 2/BS 36 598 2 949 545 Kč

Rebeka 28 621 3 060 133 Kč

Takt 35 648 3 190 201 Kč

Siesta Plus 32 652 3 209 144 Kč

Alfa 1 23 680 3 344 614 Kč

Face 20 696 3 421 710 Kč

Doubravka/BS 34 713 3 503 646 Kč

Denis 33 743 3 647 647 Kč

Hugo/BS 22 846 4 143 581 Kč

Vega 2 Plus 27 869 4 254 233 Kč

Alfa 1 Plus 24 922 4 509 456 Kč

Bohemia 26 1098 5 357 636 Kč

Absolut 19 1330 6 474 374 Kč

B
U

N
G

A
LO

V
Y

P
A

TR
O

V
É
 D

O
M

Y

3 název RD                                          str. v kat.         ob.prostor m          cena na klíč vč. DPH

3název RD                                          str. v kat.         ob.prostor m           cena na klíč vč. DPH



































































BETONOVÉ STAVBY - GROUP s.r.o.
Předslav 99, 339 01  KLATOVY

T: +420 376 360 112
    +420 606 469 463
E: info@uspornedomy.eu
    koordinace@uspornedomy.eu

Bližší informace a vzorové kalkulace domů na

Právo na změny vyhrazeno.

©2016 BETONOVÉ STAVBY - GROUP s.r.o.

Použitá fota dokumentu mohou být pouze ilustrační.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	k

